
                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Κοζάνη, 23-03-2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
TMHMA ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ  
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 

Διεύθυνση:          Πανεπιστημιούπολη 
                              Περιοχή Κοίλα Κοζάνης 

Αρ. Πρωτ.: 4596 

 
Πληροφορίες: 

Τ.Κ. 501 50, Κοζάνη 
Δελνιώτου Μαρία 

τηλ. :                    24610-68024 
                             24610-68025 
e-mail:                dbc@uowm.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας λόγω εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών 

με θητεία έως 31-12-2022» 

 

 Π Ρ Α Ξ Η  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, 

συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 

3. Τις υπ΄αριθμ. 5125 (ΦΕΚ 3046/τ.Β΄/27-07-2018) απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας: «Οργάνωση Δομής και Λειτουργίας 

Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019 - «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»). 

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

6. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη 

και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

ΑΔΑ: 6ΕΥΨ469Β7Κ-Κ5Η



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

7. Την αριθμ. 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-

08-2020), με την οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη 

και Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως 

τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023. 

8. Την παράγραφο 2ιβ του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017 

- «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις»). 

9. Τις Πρυτανικές Πράξεις με αριθμ. πρωτ. 911/07-10-2019 και 912/07-10-2019 

(ΦΕΚ 3814/τ.Β’/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία 

αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και 

επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/τ.Α'/02-08-2005) «Διασφάλιση της 

Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 

των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 4177/28-02-22 (ΑΔΑ: Ψ33Η469Β7Κ-ΘΜΜ) «Ανασυγκρότηση 

της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, λόγω της παραίτησης της εκπροσώπου των Διοικητικών 

Υπαλλήλων». 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 4541/21-03-2021 (ΑΔΑ:Ψ2ΥΙ469Β7Κ-Π5Κ) Διαπιστωτική 

Πράξη εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών στη ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας, με θητεία έως 31-12-2022. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

την ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας λόγω εκλογής εκπροσώπων των φοιτητών με θητεία έως 31-12-2022, 

ως εξής: 

1) Σαριαννίδης Νικόλαος Καθηγητής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής 

Μέριμνας του ΠΔΜ, ως Πρόεδρος (με θητεία έως 31-08-2023).   

 2) Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, ως 

μέλος (με θητεία έως 31-08-2023).   

3) Ζυγκιρίδης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών, ως μέλος (με θητεία έως 31-08-2023).   

4) Αναστασιάδου Σοφία, Καθηγήτρια Τμήματος Μαιευτικής, ως μέλο ς(με θητεία έως 31-

08-2023).     

https://ece.uowm.gr/
https://ece.uowm.gr/
ΑΔΑ: 6ΕΥΨ469Β7Κ-Κ5Η



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

5) Λάππας Γεώργιος, Καθηγητής Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, ως μέλος 

(με θητεία έως 31-08-2023).   

6) Καπαγερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, 

ως μέλος (με θητεία έως 31-08-2023).   

7) Όροβας Χρήστος ως τακτικός εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π.,  με αναπληρωτή τον Ντίνα 

Νικόλαο (με θητεία έως 31-12-2023).   

8) Τίγγος Αντώνιος ως τακτικός εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π., με αναπληρωτή τον 

Κάβουρα Ιωάννη (με θητεία έως 31-12-2023).   

9) Ζανιάς Ευάγγελος, ως τακτικός εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών.  Αναπληρωτής 

εκπρόσωπος δεν υπάρχει, διότι δεν υπήρχε υποψηφιότητα (με θητεία έως 31-12-2022). 

10) Καραγιανοπούλου Σοφία, ως τακτικός εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών 

φοιτητών/υποψήφιων διδακτόρων, με αναπληρωτή τον Τσακνή Χαράλαμπο (με θητεία 

έως 31-12-2022). 

Εκπρόσωπος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού – Ε.Ε.Π., δεν έχει εκλεγεί. 

Ο μη ορισμός εκπροσώπων από τις διάφορες κατηγορίες προσωπικού του Ιδρύματος δεν 

συνιστά λόγο μη λειτουργίας της Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.).  

Η Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας υποστηρίζεται διοικητικά από υπάλληλο που ορίζεται 

από τον Πρόεδρό της. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον 

διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος. 

 
 

                                                                                                           Ο Πρύτανης 
                        
 
                                                        

                                                                                                           Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
                                                            
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Γραμματεία Πρυτανείας 
-Δ/νση Διοικητικού 
-Τμήμα Προσωπικού 
-Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και 
Φοιτητικής μέριμνας 
- Μέλη ΜΟΔΙΠ 

 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΕΥΨ469Β7Κ-Κ5Η



                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΥΨ469Β7Κ-Κ5Η


		2022-03-29T09:51:12+0300
	Athens




